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Sprawozdanie
Komisyi szkolnej o petycyi kuratoryi Tarnowskiego internatu dla uczniów 
seminaryum nauczycielskiego i komitetu, opiekującego się takimże interna­

tem w Krakowie (1. 586 i 780) o przyznanie subwencji.

W ysoki Sejmie!
Kuratorya tarnowskiego internatu dla uczniów seminaryum nauczycielskiego 

przedstawiwszy nie świetny stan materyalny tegoż zakładu, domaga się w swojej petycyi:
1) jednorazowej subwencyi w kwocie l.bOO zł. w. a., na opłacenie czynszu najmu 

1 na zakupno inwentarza, płatną w czerwcu b. r., oraz
2) podwyższenie stypendyów pedagogicznych do kwoty 15 zł. w. a. miesięcznie od 

każdego interna.
Komitet krakowskiego internatu, wykazując niedobre strony systemu, przyjętego 

przez Wysoką Izbę w minionym rokc, według którego zniesiono wszelkie subwencye dla in- 
- rnatów, a upoważniono Radę szkolną krajową do wypłacania internatom  za każdego interna 
kwoty 100 zł. z dotacyi, wyznaczonej na stypendya pedagogiczne, domaga się przyznania 
sobie, jak to dawniej bywało, rocznej subwencyi 3000 zł., a to z powyżej przytoczonej dotacyi.

Również i przełożona SS. Nazaretanek z Krakowa w petycyi (1, 502) zmierzającej 
Uzyskania pewnej subwencyi na rozszerzenie internatu, przezeń założonego i utrzymywa- 

ne§o użala się na to, że na r. 1893 nie otrzymała żadnej subwencyi, jakkolwiek w resarypcie 
Wydziału krajowego z dnia 17. m a;a 1892 1. 8.716 była mowa o stałej rocznej subwencyi 
1000 zł. w. a.

Że wywody przytoczone w powyższych petycyach, zwłaszcza w petycyi komitetu 
krakowskiego internatu bardzo są ważne i zastanowienia godne, to żadnej ulegać nie może 
Wątpliwości, wobec uchwalonego jednak budżetu na r. 1893 i przyjętego przez Wysoką Izbę 
ystemu co do wspierania internatów, trudno jest komisyi szkolnej występować obecnie 

z Wnioskiem, któryby merytoryczne załatwiema powyższej sprawy obejmował, zwłaszcza, że 
Ze jest także rzeczą bardzo wątpliwą, czyby komisya budżetowa na dorazowe poparcie owych 
Petycyi, za którem dosadne względy, słuszności przemawiają, zgodzić się chciała.

Chociaż atoli komisya szkolna do wywodów, które zwłaszcza w krakowskiej pety- 
°yi zostały przytoczone, wielką przywiązuje wagę, to przecież może już dzisiaj oświadczyć,
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iżby jej trudno było, zgodzić się na wyznaczanie takiuh subwencyi stałych dla internatów 
nauczycielskich, któreby miały uszczuplić roczną dotacyę, wyznaczoną przez W ysoki Sejm 
na stypendya dla kandydatów nauczycielsk ich.

Dlatego wnosi komisya szkolna:
Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Poleca się W ydziałowi krajowemu, ażeby w porozumieniu z Radą szkolną krajową 
zbadał, czyby ze względu na przyczyny,' przytoczone w petycyach zarządów tarnowskiego 
i krakowskiego internatu nauczycielskiego, nie należało wyznaczyć pewnej dotacyi przezna­
czonej na subwencyonowaaie internatów nauczycielskich, i żeby następnie odpowiedni wnio­
sek przedłożył na najbliższej sesyi sejmowej.

Lwów dnia 17. maja 1893.
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